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Czynna napaść na funkcjonariusza Straży Granicznej

12.08.2010

W dniu 11.08.2010 r. w trakcie wykonywania obowiązków służbowych
przez funkcjonariuszy Placówki SG w Świecku doszło do
niebezpiecznego zdarzenia. Patrol Straży Granicznej przystąpił do
zatrzymania samochodu marki BMW o polskich numerach
rejestracyjnych. Kierowca zastosował się do sygnałów podanych przez
funkcjonariuszy i zatrzymał pojazd. Do kontroli jednak nie doszło gdyż
kierujący samochodem niespodziewanie ruszył.W wyniku tej sytuacji
jeden z funkcjonariuszy SG został potrącony przez pojazd, który
nabierając dużej prędkości oddalił się w kierunku Niemiec. Lekarz
dokonujący badania poszkodowanego funkcjonariusza stwierdził ogólne
potłuczenia i skierował do poradni chirurgicznej. Polsko-Niemieckie
Centrum Współpracy w Świecku niezwłocznie przekazało informację o
zaistniałym wydarzeniu stronie niemieckiej.

W  dniu  11.08.2010  r.  w  trakcie  wykonywania  obowiązków  służbowych  przez
funkcjonariuszy Placówki  SG w Świecku doszło  do niebezpiecznego zdarzenia.  Patrol
Straży Granicznej przystąpił do zatrzymania samochodu marki BMW o polskich numerach
rejestracyjnych. Kierowca zastosował się do sygnałów podanych przez funkcjonariuszy i
zatrzymał  pojazd.  Do  kontroli  jednak  nie  doszło  gdyż  kierujący  samochodem
niespodziewanie  ruszył.
W wyniku tej sytuacji jeden z funkcjonariuszy SG został potrącony przez pojazd, który
nabierając dużej prędkości oddalił się w kierunku Niemiec. Lekarz dokonujący badania
poszkodowanego funkcjonariusza stwierdził  ogólne potłuczenia i  skierował do poradni
chirurgicznej.  Polsko-Niemieckie  Centrum  Współpracy  w  Świecku  niezwłocznie
przekazało  informację  o  zaistniałym  wydarzeniu  stronie  niemieckiej.

Po  zatrzymaniu  pojazdu  przez  Policję  Federalną  okazało  się,  że  w  samochodzie
znajdowało się siedem osób. Ustalono, że kierowca i jedna z pasażerek to matka i syn, 
osoby  posiadające  polskie  paszporty  uchodźcy  (narodowości  czeczeńskiej).  Pozostałe
osoby  to  rodzina  rosyjska,  rodzice  z  trójką  dzieci,  którzy  nie  przedstawili  żadnych
dokumentów.  Podczas  przeszukania  ujawniono  ich  rosyjskie  paszporty  i  metryki
urodzenia.

Kierowcy zostaną postawione zarzuty czynnej napaści na funkcjonariusza i pomocnictwa



w przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom.


